(549) Dicit quidem MESSENIUS, Schond. T. IV p. 15 (quem
sequitur v. DALIN l. c. C. 18, §. 3 fin.) de R. *Carolo*: "Suis in
"Finlandia pressis ab Erico Axelii, ferens identidem suppeditias." Sed
quum hoc neque cum conditione rerum suarum optime consentiat, nec quid-
quam tale superiores (*Chron. Rhythmicum*, *Ericus Oloai*, *Huitfeldius*, *Olaus
Petri*) prodant; vereor ne illud ex ingenio addiderit? Cujus fere gene-
ris etiam est, quod ibidem scribit, Regem eundem myoparonibus Sveo-
nes infestasse. Quæ calumnia, exigua ex re nata (cfr. HUITFELDT l.
c. p. 872.) æque levis est ponderis, ac R. *Christiani* (suorumque asse-
clarum) asserta, "per nuntios literasque Svecos certiores facientis, se
"certa & fide digna relatione cognovisse, quod Rex *Carolus* ingentem
"de Prussia parasset exercitum, & intenderet regnum Sveciæ manu ho-
"stili, igne vastare & gladio; seque ob nihil aliud venisse, quam ut
"hanc tantam rabiem & tyrannidem a regno Svecorum avertat & ab or-
"mini hostili conservet incursu," ERICUS OLAI l. VI, p. 205 Ed.
Loccen;

etectorum (550), quotidie minui videntes, sensim reliquorum sequi exemplum Danoque sese submittere coacti sunt. Viburgum autem, quod pertinacissime fidem suam defendere nitebatur, aperta vi expugnatum fuit (551).

Rebus ita sibi ex yoto succedentibus, R. Christianus cuius in favorem suscepit omnes hi motus fuerant, reliquo pacato Regno, Finlandiam quoque sibi devincire haud neglexit; praeter generalia privilegia, quibus totam ecclesiam clericumque Svecicum ornaverat (552), Episcopo Finlandensi, cuius magnam in his oris auctoritatem haud ignorabat, suæque ecclesiæ, speciales literas protectorias, amplissimis conceptas verbis, impertiens (553).

CONRADUS.

De viro hoc, magnæ in his terris, suo tempore auctoritatis, patreque *Conradi* Episcopi, legi quædam possunt apud Nob. v. STIERNMAN *Höfd. Minne* II D. MS.

(550) Vid. LAGERBRING I. c. p. 518. Quod MESSENIUS narrat, Schond. T. IV p. 17 (ad stipulatorem nactus Nob. v. DALIN I. e. p. 746) "quosdam R. Caroli fautores Viburgum Dano eripuisse (a. 1458), super ab illo subactum, quod difficulter admodum recuperavit," quādū nullius festis antiquioris confirmatur auctoritate, parum habemus certum. Ac difficile omnino est, ubique judicare, quibus & enijs generis nixus auctōribus MESSENIUS quæ de horum temporum gestis narrat, congesserit.

(551) Vid. LAGERBRING I. c. & Auctores quos nuper not. 544 laudavimus.

(552) Horum exemplum, ex Vet. Reg. Eccles. Ab. Fol. 32 sq. descriptum, Foliis Hebdom. Aboënsibus a. 1789, N:o 17 inferendum curavimus.